[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________
 26.08.2019                                                                                                       №  178
с. Усть – Ницинское

	О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения

 в 2019 году

	       В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 г. № 403-УГ «О проведении Дня пенсионеров в Свердловской области», в целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Усть-Ницинского сельского поселения, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Усть-Ницинского сельского поселения с 26 августа  2019 года по 01 октября  2019 года мероприятия, посвященные Дню пенсионера в Свердловской области.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской области, на территории Усть-Ницинского сельского поселения в 2019 году (приложение № 1).
2.2. План мероприятий,  посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения в 2019 году (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям независимо от организационно – правовой формы организовать и провести мероприятия, посвященные Дню пенсионера в Свердловской области, в трудовых коллективах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения Н.Г. Волохину.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

                                                К.Г. Судакова

Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Усть-Ницинского сельского поселения от 26.08.2019 № 178
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера
в Свердловской области,  на территории Усть-Ницинского сельского поселения в  2019 году
Судакова К.Г.-  глава Усть-Ницинского сельского поселения, председатель организационного комитета

Волохина Н.Г.- заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения,  заместитель председателя организационного комитета

Аксенов А.Б. -  специалист I категории администрации Усть-Ницинского сельского поселения, секретарь организационного комитета

Члены оргкомитета:

Галкина М.Е. – директор МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» Усть-Ницинского сельского поселения

Сидорова Л.А.-  специалист I  категории  администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Аксенова О.О. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения.

Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Усть-Ницинского сельского поселения от 26.08.2019 № 178
План мероприятий,  посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения
 в 2019 году
	№

строки
	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Дата и

время проведения
	Краткое описание мероприятия
	Ответственное

лицо
	Дополнительные сведения для пенсионеров

	1
	 «Бабушка, дедушка, я – лучшие друзья!»
	Жиряковский СК

Д.Жирякова, 51
	23.08.2019- 01.10.2019

	Выставка рисунков
	Мухина О.Л.

	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89521498379

	2
	   «День открытых дверей»

	Рассветовский СК

 п.Рассвет
	25.08.2019г
	Вечер отдыха Литературная гостиная  с Карповой Т. Г
	Мальцева Т.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок   89827302913

	3
	 «Наши пенсионеры»
	Рассветовский СК

 п.Рассвет
	25.08.2019

12:00
	фотовыставка
	Мальцева Т.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок  89827302913

	4
	            «Игрушки моей бабушки»
	Рассветовский СК

 п.Рассвет
	25.08.2019-01.10.19г

	Выставка поделок
	Мальцева Т.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок  89827302913

	5
	 «Будь здоров»
	Рассветовский СК

 п.Рассвет
	25.08.2019-01.10.2019
	Мастер-класс по проведению комплекса лечебной физкультуры
	Мальцева Т.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок  89827302913

	6
	«Белая ладья!»

	Рассветовский СК

 п.Рассвет
	26.08.2019

16:00
	Соревнования по шахматам, шашкам
	Мальцева Т.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок  89827302913

	7
	«Руки помощи»
	Рассветовский СК

 п.Рассвет
	25.08.2019 – 01.10.2019

	Пройдёт благотворительная акция и добрых дел
	Мальцева Т.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок  89827302913

	8
	«От чистого сердца»
	Зуевский СК

 д.Зуева, д.14
	22-26. 08.2019

В 10-00
	Посещение пенсионеров на дому
	Кручинина Л.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89041756834

	9
	«Это вырастил я»
	Зуевский СК

 д.Зуева, д.14
	30.08.2019

17:00
	видеофильм
	Кручинина Л.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89041756834

	10
	«А знаешь, всё ещё будет»
	Липчинский ДК

С.Липчинское, ул.Ленина, 17
	25.08.2019

17:00
	Ретро – вечер

	Чукреева Т.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89538211730

	11
	 «Место встречи Дом культуры»
	Липчинский ДК

С.Липчинское, ул.Ленина, 17
	25.08.2019 – 01.10.2019

	Фотовыставка
	Костылева Е.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89538211730

	12
	 «Слободской привал – 2019»
	Окрестности с. Туринская Слобода
	30.08.2019

10:00
	Туристический слет среди граждан пожилого возраста
	Костылева Е.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89538211730

	13
	 «Очарование молодости»

	Усть-Ницинский  ДК

с. Усть-Ницинское

ул.Шанаурина, д.23

	25.08.19г в 13.00
	Показ фильмов в рамках проекта
	Шешукова О.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89521314481

	14
	«Золото осени»
	Усть-Ницинский  ДК

с. Усть-Ницинское

ул.Шанаурина, д.23

	25.08.19г в 17.00
	Концертная программа
	Лютая Л.Е.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89923377831

	15
	«Слободской привал – 2019»
	Окрестности с. Туринская Слобода
	30.08.2019

10:00
	Туристический слет среди граждан пожилого возраста
	Четверикова С.Г.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 89501968390